

94

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 12 marca 1991 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za dokonanie czynności notarialnych.

Na podstawie art. 59 § 4 ustawy z dnia 24 maja 1989 r. — Prawo o notariacie (Dz. U. Nr 33, poz. 176 i Nr 73, poz. 436), art. 57 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 1991 r. Nr 7, poz. 24), art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74, Nr 29, poz. 154, z 1990 r. Nr 14, poz. 90, Nr 34, poz. 198, Nr 79, poz. 464 i Nr 89, poz. 517 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 29) oraz art. 44 ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, poz. 298) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 23 października 1989 r. w sprawie opłat za dokonanie czynności notarialnych (Dz. U. Nr 60, poz. 358 oraz z 1990 r. Nr 46, poz. 273 i Nr 64, poz. 377) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3:

- a) w ust. 1 kwotę „10.000 zł” zastępuje się kwotą „50.000 zł”,
- b) w ust. 2 kwotę „5.000 zł” zastępuje się kwotą „40.000 zł”;

2) w § 4 w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) przy sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa lub własność gminy albo przy oddawaniu gruntu w użytkowanie wieczyste, jeżeli na pokrycie ceny sprzedaży lub opłat rocznych została zaliczona wartość mienia nieruchomego pozostawionego za granicą — przypadającą do zapłaty nadwyżkę ceny lub opłat rocznych, a w razie braku nadwyżki — pobiera się opłatę w kwocie 40.000 zł.”;

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Końcówki opłat zaokrągla się wzwyż do pełnego tysiąca złotych.”;

4) w § 10 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa lub własność gminy.”;

5) § 12¹ skreśla się;

6) w § 13:

- a) w ust. 1 kwotę „10.000 zł” zastępuje się kwotą „50.000 zł”,
- b) w ust. 2 kwotę „20.000 zł” zastępuje się kwotą „100.000 zł”,
- c) w ust. 3 kwotę „3.000 zł” zastępuje się kwotą „20.000 zł”,

7) w § 14 kwotę „4.000 zł” zastępuje się kwotą „40.000 zł”;

8) po § 14 dodaje się § 14¹ i § 14² w brzmieniu:

„§ 14¹. Opłatę stałą w kwocie 500.000 zł pobiera się za sporządzenie aktu:

- 1) umowy z następcą,
- 2) umowy w celu wykonania umowy z następcą przenoszącej własność gospodarstwa rolnego na następcę,

3) umowy darowizny lub dożywocia, zawieranej w związku z zaprzestaniem prowadzenia działalności rolniczej przez rolnika, który ma ustalone prawo do emerytury lub renty inwalidzkiej z ubezpieczenia.

§ 14². 1. Za ogół czynności notarialnych związanych z przekształceniem przedsiębiorstwa państwowego w spółkę pobiera się opłatę stałą w kwocie 5.000.000 zł.

2. Za ogół czynności notarialnych związanych z likwidacją przedsiębiorstwa państwowego (komunalnego) na podstawie przepisów o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych oraz przepisów o przedsiębiorstwach państwowych pobiera się opłatę stałą w kwocie od 8.000.000 zł do 10.000.000 zł.”;

9) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 za sporządzenie protokołu:

1) zgromadzenia wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością albo walnego zgromadzenia organizacji społecznej, stowarzyszenia lub spółdzielni pobiera się opłatę stałą w kwocie 200.000 zł,

2) walnego zgromadzenia akcjonariuszy pobiera się opłatę stałą w kwocie 400.000 zł.

2. Za sporządzenie protokołu zawierającego podwyższenie kapitału zakładowego (akcyjnego) spółki pobiera się opłatę, która jest różnicą pomiędzy opłatą od wysokości podwyższanego kapitału a opłatą przypadającą od dotychczasowego kapitału — nie mniej jednak niż opłatę, o której mowa w ust. 1.

3. Za sporządzenie protokołu licytacji, łącznie z przeprowadzeniem licytacji, pobiera się połowę opłaty stosunkowej, nie mniej jednak niż 100.000 zł.

4. Za sporządzenie protokołu niedojścia do skutku licytacji pobiera się opłatę stałą w kwocie 50.000 zł.

5. Przepisy ust. 3 i 4 stosuje się odpowiednio do protokołu przetargu.

6. Za sporządzenie protokołu, o którym mowa w art. 71 § 3 Prawa o notariacie, pobiera się opłatę w kwocie 100.000 zł.

7. Za sporządzenie protokołu przyjęcia dokumentu na przechowanie pobiera się opłatę stałą w kwocie 50.000 zł oraz za przechowanie dokumentu, za każdy rozpoczęty kwartał — w kwocie 10.000 zł.

8. Opłatę określoną w ust. 7 pobiera się osobno za każdy dokument przyjęty na przechowanie.”;

- 10) § 15¹ skreśla się;
- 11) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Za sporządzenie odpisu lub wyciągu z aktu notarialnego lub innego dokumentu pobiera się za każdą rozpoczętą stronicę 5.000 zł.”;
- 12) § 18 otrzymuje brzmienie:
„§ 18. Opłaty wynoszą:
- 1) za poświadczenie własnoręczności podpisu lub odcisku palca osoby niepiśmiennej lub nie mogącej pisać:
 - a) na dokumentach, jeżeli przedmiot jest lub może być oznaczony sumą pieniężną — 1/10 pełnej opłaty stosunkowej, nie mniej jednak niż 30.000 zł,
 - b) na dokumentach o charakterze niemajątkowym, na dokumentach dla celów ubezpieczeń społecznych lub na pełnomocnictwach — 10.000 zł,
 - c) za drugi i każdy następny podpis lub odcisk palca złożony na dokumentach wymienionych pod lit. a) i b) — po 5.000 zł,
 - 2) za poświadczenie zgodności odpisu z okazanym dokumentem — za każdą stronicę 3.000 zł,
 - 3) za poświadczenie czasu okazania dokumentu — 10.000 zł,
 - 4) za poświadczenie pozostawania przy życiu:
 - a) w celu otrzymania emerytury, renty lub innego świadczenia społecznego — 3.000 zł,
 - b) w innym celu — 10.000 zł,
- 5) za poświadczenie pozostawania osoby w określonym miejscu — 20.000 zł.”;
- 13) § 20 otrzymuje brzmienie:
„§ 20. Za dokonanie czynności nie wymienionych w rozporządzeniu pobiera się opłatę w granicach od 10.000 zł do 300.000 zł w zależności od nakładu pracy notariusza i czasu przeznaczonego na czynność.”;
- 14) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Jeżeli czynności dokonano poza lokalem państwowego biura notarialnego, opłaty stosunkowe lub stałe określone za tę czynność zwiększa się o 1/4 część, nie mniej jednak niż o 20.000 zł za sporządzenie aktu lub protestu i nie mniej niż o 10.000 zł za sporządzenie poświadczenia.”;
- 15) w § 25 w ust. 1 kwotę „10.000 zł” zastępuje się kwotą „50.000 zł”;
- 16) w § 26:
 - a) w pkt 1 kwotę „20.000 zł” zastępuje się kwotą „100.000 zł”,
 - b) w pkt 2 kwotę „20.000 zł” zastępuje się kwotą „100.000 zł”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: *W. Chrzanowski*